
Сусуманский филиал

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Магаданский политехнический техникум»
< 1-

ГБПОУ МПТ

ПРИКАЗ
От 12 мая 2025г.

г. Сусуман 

по основной деятельности

От 12 мая 2025 года

№ 59-О/Д

№ 59-О/Д

О проведении демонстрационного экзамена в рамках государственной 
итоговой аттестации по профессии 09.01.03 «оператор информационных 

систем и ресурсов»

На основании федерального Государственного образовательного стандарта 
среднего профессионального образования по профессии, приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 г. № 800 «Об утверждении 
порядка Проведения Государственной итоговой атгестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 19.01.2023 г. № 37 «О внесении изменений 
в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 г. № 800,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести демонстрационный экзамен профильного уровня 
в рамках Государственной итоговой аттестации:

Группа Дата Форма обучения

ОИС-21
С- - 24 июня 2025 г.

очнаяС1 - 25 июня 2025 г.
С2 - 26 июня 2025 г.



2. Организовать экспертную группу для проведения Государственной 
итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена профильного уровня 
КОД 09.01.03-2-2025 в составе:

Председатель ГЭК - Федотов Константин Анатольевич
Главный эксперт - Федотов Константин Анатольевич
Эксперты: Саламатов Дмитрий Олегович, Паращенко Юрий Александрович, 
Портнягина Татьяна Александровна
Секретарь ГЭК - преподаватель Курганова Вероника Александровна

3. Главного эксперта демонстрационного экзамена Федотова 
Константина Анатольевича назначить ответственным, за проведение 
демонстрационного экзамена, за работу в системе ЦСО, предоставление всей 
отчетной документации в ФИРПО.

4. Техническим экспертом, отвечающим за техническое состояние 
оборудования и его эксплуатацию, функционирование инфраструктуры 
экзаменационной площадки, а также соблюдение всеми присутствующими на 
площадке лицами правил и норм охраны труда и техники безопасности, назначить 
электроника Чемурзиеву Мадину Муратовну.

5. Заведующую административно-хозяйственной работой Дмитриеву 
Нину Михайловну назначить ответственной за застройку площадки 
демонстрационного экзамена, за предоставление необходимого оборудования и 
расходных материалов в соответствии с техническим описанием и 
инфраструктурным листом по комплексу оценочной документации.

6. Главному эксперту Федотову Константину Анатольевичу 
обеспечить информирование студентов по вопросам процедуры 
демонстрационного экзамена.

7. Протоколы Государственной экзаменационной комиссии хранить в 
архиве ГБПОУ «СПЛ».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую учебной 
работой Чемурзиеву Эсет Магомедгиреевну.

И.о. директора ГБПОУ МПТ В.Ю. Асланян


